

# NOWINY RZESZOWSKIE

Rzeszów, 1 listopada 1962 r.

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR

Nr 260 (4162) | Wyd. A

Nakład 43.922

## Pierwsze święto niepodległej Algierii

**W**IELKA jest dziś radość algierskiego ludu. Już nie w takt francuskiej orkiestry wojskowej, już nie 14 lipca święcić będzie Algier święto narodu. Algierska Republika ma już własne święto. 1 listopada 1962 r. obchodził je po raz pierwszy.

Data, którą narody wybierają za swoje sztabardowe święto, jest zazwyczaj odbiciem najbardziej wczelowego wydarzenia w dziejach danego narodu. Dla algierskiego ludu taką datą stał się 1 listopada 1954 r. Tego dnia pod dowództwem dzielnicy ludzi — wśród nich Ben Belli — wybuchło powstanie zbrojne, które po siedmiu latach krwi, cierpienia, zniszczeń doprowadziło do zwycięstwa algierskiej niepodległości.

Ale dla algierskiego ludu radość dzisiejszego święta jest wielka jeszcze z jednego powodu. Jak pamiętamy, pierwszy okres niepodległości był przyćmiony grozą wybuchu wojny domowej. Algierscy bojownicy o wolność, prowadząc z niesłuchanym bohaterstwem i wsparciem walkę zbrojną przeciwko francuskiemu kolonializmowi, wyrastali z rąk politycznych. Niepodległość zastała ich szeregami rozbitymi politycznie i personalnie. Toteż konflikty przybrały w pewnym momencie dramatyczny charakter. I jeśli zakończyły się tak a nie inaczej — ogromną, a może nawet decydującą rolę odegrał algierski lud, który potężnymi manifestacjami położył kres początkowi bratobójczych starć. I lud algierski wygrał. Algieria wkroczyła na tory stabilizacji.

Autorytet rządu, posiadającego poparcie nowo wybranego parlamentu, szybko rośnie zarówno w samym społeczeństwie algierskim, jak i w świecie. Przyjęcie Algierii do Organizacji Narodów Zjednoczonych, rozmowy premiera Ben Belli z prezydentem Kennedym, a następnie wizyta na Kubie i zdecydowane poparcie przez Algierie dla kubańskiej polityki wolności i postępu — oto tego dowody. Podobnie, w czasie ostatniego kryzysu kubańskiego, wywołanego przez amerykańskich militarystów, Algieria stanęła zdecydowanie po stronie Kuby.

Te pierwsze posunięcia niepodległej Algierii w dziedzinie polityki zagranicznej są symptomatyczne. Świadczą one, że nie tylko w sło-

(Ciąg dalszy na str. 2)

## W Hawanie, Nowym Jorku i Moskwie rozmowy w sprawie Kuby

NOWY JORK

Przebywający w Hawanie z dwudniową wizytą p. o. sekretarza generalnego ONZ U Thant odbył we wtorek pierwszą rozmowę z przedstawicielami rządu kubańskiego. Tematem rozmowy była sprawa pokojowego rozwiązania problemu kubańskiego w myśl propozycji zawartych w listach premiera Chruszczowa i prezydenta Kennedy'ego.

We wtorek wieczorem przedstawiciel prasowy p. o. sekretarza generalnego ONZ, U Thanta opublikował w siedzibie ONZ w Nowym Jorku komunikat otrzymany z Hawany.

Pierwsze rozmowy między p. o. sekretarza generalnego ONZ, U Thantem i przedstawicielami rządu kubańskiego, które rozpoczęły się o godzinie 15 (czasu lokalnego) trwały dwie godziny i 15 minut. Następane spotkanie zostało zaplanowane na środę (tj. 31 bm.) na godzinę 10 (czasu lokalnego).

Rzecznik ONZ oświadczył, że dyskusje były „bardzo pozytywne”. Dodał on, że wszystkie punkty poruszone przez sekretarza generalnego w liście, akceptującym zaproszenie premiera Castro, były dyskutowane na tym spotkaniu. (Były to zwłaszcza sprawy gwarancji przeciwko agresji ze strony USA oraz sprawa usunięcia z Kuby „ofensywnych” broni — przyp. red.).

W rozmowach tych brali udział ze strony kubańskiej prezydent, Osvaldo Dorticos, premier, Fidel Castro i minister

spraw zagranicznych, Raul Roa, ze strony zaś ONZ — p. o. sekretarza generalnego, U Thant, zastępca sekretarza generalnego do spraw politycznych, Omar Loutfi, zastępca sekretarza generalnego do spraw informacji, dr Hernanez Tavares de Sa i doradca wojskowy, gen. I. J. Rikhye oraz inni.

We wtorek w siedzibie ONZ ustępujący przewodniczący Rady Bezpieczeństwa, wice-minister spraw zagranicznych ZSRR, W. Zorin wydał kolację, na którą przybyli delegaci państw zasiadających aktualnie w Radzie Bezpieczeństwa. Podczas kolacji dłuższą rozmowę odbyli: wice-minister spraw zagranicznych ZSRR, Kuźniecowa ze stałym delegatem USA w ONZ, Stevensonem. Jak wynika z nieoficjalnych doniesień, tematem rozmowy była sprawa Kuby.

MOSKWA

We wtorek w godzinach popołudniowych ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie, F. Kohler złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromycy i odbył z nim rozmowę.

## Dzięki ofiarności społeczeństwa rosną nowe szkoły

W Mielcu w sali szkoły — Pomnika Tysiąclecia na Osiedlu, ufundowanej przez załogę WSK, odbyło się ostatnio plenarne posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Koordynacyjnego SFBS. Wzięli w nim udział przewodniczący powiatowych komitetów SFBS z całego województwa.

Przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Koordynacyjnego SFBS, a zarazem zast. przewodniczącego Prez. WRN w Rzeszowie, tow. Mieczysław Kaczor złożył sprawozdanie z akcji zbórkowej, a także z realizacji inwestycji szkolnych w latach 1959-1961. Za ten okres plan zbórek pieniężnych na SFBS wykonano w 103,6 proc. W br. plan roczny wykonano już siedem powiatów, a to: Tarnobrzeg, Nisko, Stalowa Wola, Ustrzyki Dolne, Krosno, Dębica i Lesko. W roku 1963 kontynuowana będzie budowa 13 szkół. SFBS przeznaczają na ten cel 89.410.000 zł.

W dyskusji zabrał głos m. in. mgr Antoni Bal — przewodniczący Komitetu Koordynacyjnego SFBS z Krosna, który omówił pracę aktywów z powiatu krosnińskiego. Plan zbiórki w tym powie-

cie wykonano jeszcze w lipcu br.

Dyskusję podsumował członek KC, I sekretarz KW PZPR tow. Władysław Kruczek, przekazując załozdze mieleckiej WSK podziękowanie za ufundowanie tak pięknej szkoły.

Następnie tow. Władysław Kruczek wręczył przyznane przez Ogólnopolski Komitet SFBS Odznaki „1000-lecia Państwa Polskiego” działaczom z naszego województwa. Otrzymał je: Mieczysław Kaczor — zast. przew. Prez. WRN, dr Franciszek Błoński — zast. przew. WK FJN, Julia Smykała — przew. ZW LK, Kazimierz Zmudka — kurator, Józef Wójciewicz — przew. ZW Zi<sup>10</sup>, Antoni Bal z Krosna, Jan Sabik poseł na Sejm i przewodniczący Wojewódzkiego Komitetu Zadrzewień 1000-lecia, Władysław Dudkiewicz z Ustrzyk Dolnych, Mieczysław Marszałek z Gorlic, Stanisław Rudzki z Rzeszowa, Tadeusz Bochenek — przew. WK SD oraz M. Groniek, E. Gross, Z. Cichocki, Fr. Jasiński, L. Błaż z Mielca. R. N.

## Propozycje krajów neutralnych

### Próba pośrednictwa w sporze chińsko-indyjskim

NOWY JORK

Jak donoszą, 30 października w siedzibie delegacji Zjednoczonej Republiki Arabskiej przy ONZ odbyła się narada przedstawicieli 25 państw niez zaangażowanych, na której dyskutowano nad obecnym konfliktem chińsko-indyjskim. W czasie długiej dyskusji omawiane były dwie propozycje. Pierwsza z nich zmierzała do niezwłocznego wysłania delegacji państw neutralnych do ChRL i Indii. Zadaniem tych delegacji byłoby nakłonienie obu rządów, aby niezwłocznie przystąpiły do negocjacji dla zlikwidowania konfliktu granicznego. Druga propozycja sugerowała, aby p. o. sekretarza generalnego U Thant podjął się misji „dobrych usług” w celu rozstrzygnięcia sporu.

W klubie pracowników w Moskwie odbyło się spotkanie pracowników filmu z kosmonautami Gagarinem, Nikołajewem i Popowiczem. Podczas spotkania wyświetlono film „Bracia z gwiazd”. Na zdjęciu: kosmonauta Paweł Popowicz przemawia do zebranych.

Fot. — CAF  
(Kosmonaut nr 5, 6 i 7 gotowi do startu — na str. 2)



## Dni Filmu Radzieckiego

WARSZAWA

Pojawiły się już pierwsze plakaty zapowiadające tegoroczne Dni Filmu Radzieckiego. Wielka ta impreza trwać będzie od 3 do 30 listopada i pozwoli widzom w całym kraju zapoznać się z najnowszym dorobkiem kinematografii Kraju Rad, a także przypomni najbardziej słone pozycje z lat ubiegłych. Przyjazd delegacji filmowców ZSRR stanie się okazją do bezpośrednich spotkań popularnych aktorów i reżyserów z publicznością w wielu ośrodkach kraju.

Na uroczystej inauguracji „Dni”, która odbędzie się

3 listopada w stołecznym kinie „Moskwa”, wyświetlony zostanie film reżysera Michaiła Romma pt. „Dziesięć dni jednego roku”, niezwykle wysoko oceniany przez krytykę światową i nagrodzony Grand Prix na tegorocznym festiwalu w Karlovy Varach. Akcja filmu — określonego przez autora jako „rozmyślanie o naszej epoce” — rozgrywa się w środowisku radzieckich fizyków. Wybitne to dzieło zawiera istotnie wiele głębokich spostrzeżeń o najważniejszych sprawach nurtujących współczesną ludzkość: o problemach pokoju i wojny, roli nauki, wierności ideałom, o miłości, poświęceniu i przyjaźni. Dwoje spośród odtwórców głównych ról — świetny aktor leningradzki Inokentij Smoktunowski i utalentowana, czarująca artystka moskiewskiego teatru „Sowremiennik” — Tatiana Ławrowa zapowiedzieli swój przyjazd do Polski.

Łącznie w okresie „Dni” będziemy mogli obejrzeć 9 premier. Wybitną pozycją jest wśród nich niewątpliwie także „Miłość Aloszy” — film zrealizowany przez młodych reżyserów Slemiona Tumanowa i Georgija Szczukina. Jest to opowieść o niesmia-

(Ciąg dalszy na str. 2)



Sytuacja baryczna: Całą Europę pokrywają niż baryczny z ośrodkami nad Sycylią, Moskwą i Morzem Północnym.

Prognoza pogody: Zachmurzenie duże, okresami możliwy drobny deszcz. Rano zamglenia, miejscami mgły. Temperatura dniami 8-12 st. C., nocą ok. 3 st. C. Wiatry słabe, zmienne.

## CIEKAWOSTKI

**LECH, CZECH I RUS... MIESZKAJĄ W SZCZECINIE**

Z nowo wydanej książki telefonicznej dla woj. szczecińskiego dowiadujemy się, że legendarni bracia — Lech, Czech i Rus, mieszkają w Szczecinie. Nie tylko zresztą oni. Żyje tu i pracuje wielu innych jeszcze ludzi o sławnych, historycznych nazwiskach, np: Jagiello, Kopernik i Zawisza, lub Hen-

## DNIA

ryk Dąbrowski, czy też Henryk Sienkiewicz. Można też w książce spotkać nazwiska biblijne, jak Samson, jest też prorok, a nawet bóg egipski — Amon.

A jaki ogromny wybór nazwisk wybitnych polskich, w rodzaju — Bocian, Drozd, Gil, Kura, Kurek, Kurka, Si-

kora, Słowik, Wróbel, Mucha, Zięba, Pajak, Baran, Jeleń, Kozioł, Lis, Ryba, Rak, Sarna, Wilk, Zając, Borowik, Rydzek, Rydzik, Rzepka, Sliwa, Chmiel, Różyczka, Ziółko.

Oczywiście Kowalskich jest najwięcej — 38.

Nielatwe zaiste miał zadanie „Kurier Szczeciński”, który podjął się trudnego „wyłowienia” tych oryginalnych nazwisk.

**P**IEKNA to i slegająca wieloma wiekami wstecz tradycja, iż ten jeden dzień w roku poświęcamy w całości pamięci zmarłych. Pamięci bliskich i drogich, których już nie ma z nami, których już nigdy nie zobaczymy.

Prastara nasza ziemia, przeorana tyłoma bitwami i pożogami wojennymi, ziemia Oświęcimia i Majdanka, wchłonięła w siebie prochy milionów ludzi. Tylko pięć lat ostatniej wojny to gwałtowna, nieraz w nieludzkich męczarniach, śmierć 6 mln naszych rodaków. Tego nie da się zapomnieć. Polegli na polach chwały i pomordowani w hitlerowskich katowniach żyją stale w naszej pamięci.

Wszystko to zmienia tradycyjny charakter Święta Zmarłych. Ma ono obecnie już nie tylko wyraz wyłączenie osobisty i rodzinny, ale i społeczny. Utrwalił się zwyczaj, że na równi z pamięcią najbliższych i najdroższych, utraconych członków własnej rodziny, czcimy pamięć bohaterów, często bezimiennych i nie zawsze znanych nam osobście. Mimo to — jakże bliskich!

Czcimy pamięć partyzantów poległych w walkach z wrogiem, więźniów obozów koncentracyjnych,

czyste alejki, morze ostatnich jesiennych kwiatów — chryzantem, wieniec z symbolicznej wieczonej zieleni. W uroczystym skupieniu przesuwać się alejkami tłumy ludzi. Porozumiewają się szepcąc. Z drzew szeleszczą opadając ostatnie tegoroczne liście. Tak wygląda cmentarz na Pobitnem, w Związku, Staroniwie i chyba wszędzie.

Najbardziej uroczyste przebiega dzisiejsze święto na cmentarzu Armii Radzieckiej w Wilkowie, gdzie spoczywa 1614 żołnierzy poległych w walce o wyzwolenie Rzeszowa w 1944 roku, przy wspólnych żołnierskich grobach na cmentarzu w Pobitnem i Związku, przy pomniku rozstrzelanych zbrodniarzy na Staroniwie oraz przy pomniku żołnierzy-powstańców z 1863 roku. Zmieniają się warty honorowe. Płoną pochodnie i tradycyjne świeczki. Przedstawiciele ZBoWiD złożyli już wczoraj na tych grobach wieniec. Widzimy także wieniec od organizacji młodzieżowych: ZMS, ZMW i ZHP oraz od zakładów pracy, które stale opiekują się mogiłami. Uporządkowanie mogił i kwiaty — to dzieło młodzieży ze szkół opiekuńczych.

Sfg



**Z OKAZJI** przypadającej w dniu 1 bm. ósmej rocznicy rozpoczęcia rewolucji algierskiej, prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz wystosował depeszę gratulacyjną do prezesa Rady Ministrów Algierskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej, Ahmeda Ben Bella.

**Z NAKOMITY** dramaturg szwajcarski Fryderyk Duerrenmatt zakończył parodijowy pobyt w naszym kraju, w czwartek i listopada w godzinach porannych F. Duerrenmatt wraz z małżonką udaje się w drogę powrotną do Szwajcarii.

**NOWY** ambasador Niemieckiej Republiki Federalnej w Związku Radzieckim, Horst Groeppel przyjął wczoraj w Warszawie przedstawicieli Przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonida Breżniewa, któremu złożył listy uwielżające.

**W ŚRODĘ** gabinet boński zaakceptował przedłożony przez ministra spraw wewnętrznych, Hoehchera projekt ustawy o stanie wyjątkowym, która umożliwiła rządowi zawieszanie podstawowych praw zagwarantowanych w konstytucji NRF nie tylko w okresie wojny, lecz także w czasie pokoju.

**JAK** podaje bliskowschodnia agencja prasowa MEN w Sarajewie, wczoraj w Sarajewie nastąpiła w środę rekonstrukcja rządu; pułkownikowi Sallalowi, który jest premierem i naczelnym dowódcą armii jemeńskiej powierzono również funkcję prezydenta Republiki.

**T ELEWIZJA** zrobiła w Czechosłowacji szalona karierę; w dniu 30 września br. zarejestrowanych było w CSRS 1.302.350 odbiorców telewizyjnych.

**STATYNI** krzyk mody hollywoodzkiej; wizerunki Franka Sinatry i Mariona Branda na damskich pantoflach.

# Kosmonauci nr 5, 6 i 7 gotowi do lotu

MOSKWA

W Moskwie odbył się pokaz nowego filmu dokumentalnego pt.: „Gwiezdni bracia”. Jest to opowieść o lotach kosmicznych Nikołajewa i Popowicza. W filmie występują również lekarze, inżynierowie, laboranci, którzy przygotowali do lotów radzieckich kosmonautów nr 3 i 4.

Zgodnie z opinią rzeczoznawców i uczestników pokazu, film „Gwiezdni bracia” jest lepszy i ciekawszy od dwóch poprzednich (o Gagarinie i o Titowie). Pokazuje on Nikołajewa i Popowicza przed lotem oraz w czasie lotu kosmicznego. Zdjęcia w kabinach wykonał

sami kosmonauci. Film pokazuje m. in. kosmonautów w stanie nieważkości.

Do filmu weszły również ciekawe zdjęcia Ziemi, widzianej z lotu w kosmosie, wykonane przez Nikołajewa i Popowicza.

Obecni na pokazie kosmonauci radzieccy nr 5, nr 6 i nr 7 oświadczyli, że gotowi są do lotu w kosmos. Na pewno w niedługim czasie znać będziemy ich nazwiska i orbity kosmiczne ich lotów.

Na pokazie filmu, który trwa 70 minut, obecni byli kosmonauci radzieccy, uczeni, inżynierzy kosmonautów i liczne grono specjalistów do spraw kosmicznych.

W tych dniach film będzie udostępniony szerokiej publiczności.

## Pogotowie opieki nad chorymi w domu

OPOLE

Z pożyteczną inicjatywą wystąpił w Opolu PCK, organizując pogotowie opieki nad chorymi w domu. Jest bowiem niemało osób, które w razie choroby potrzebują pomocy, nie mając możliwości korzystać z usług rodzinnych. Opieki potrzebują też samotni starsi ludzie, zmuszeni do dłuższego przebywania w łóżku. Dotychczas z pogotowia skorzystało już kilkadziesiąt osób. Warto podkreślić, że koszt tego rodzaju usług skalkulowano nisko i godzinna pomoc kosztuje 5 zł. Stosuje się też zniżki, zależnie od wysokości zarobków i emerytury chorego.

## Dni Filmu Radzieckiego

(Ciąg dalszy ze str. 1)

tej młodzieńczej miłości, przepojona szczerym liryzmem, pełną trafnych obserwacji obyczajowych i humoru. Interesującym scenariuszem i świetnie zarysowanym tłem obyczajowym odznacza się również inny film „Gdy drzewa były duże” reżysera Lwa Kutidźanowa.

Wśród premier w okresie „Dni” są 3 komedie: „Tata, mama, córka i zięć”, reżyseria Wilema Azarowa o „konflikcie pokoleń”, potraktowanym oczywiście na wesóło; „Artysta do wszystkiego” reżyseria Georgija Lipszyca — współczesna komedia liryczna z akcentami satyrycznymi oraz „Dwie sroki za ogon” — adaptacja klasycznej komedii ukraińskiej W. Starickiego, reżyserii Wiktora Iwanowa, rozgrywająca się w fin de siècle’owym Kijowie.

Wejść też na ekrany: dramat współczesny „Dni powzednie i święta” reżyseria Włodzimierza Szredzela, rozgrywający się na tle budowy linii kolejowej w tajdze i film psychologiczny reż. Leonida Estrina „Panieńskie lata”. Najmłodszy widzowie otrzymają składankę noweli reżyserii Anatola Wietchetko „Wakacyjne przygo-

dy”. W jednym z opowiadań występuje systematyczny bohater „Sierioży” — Boria Borchatow.

Program „Dni” uzupełnią wzniewienia wielu głoszących pozycji, zaliczanych niekiedy już do klasyków, m. in. „Cyrk”, „Wołga, Wołga”, „Cztery serca”. W poszczególnych miastach organizowane będą przeglądy tematyczne np. radzieckich komedii, filmów muzycznych, wojennych itp. Także kina ruchome wprowadzą do repertuaru nowe filmy produkcji Kraju Rad.

## Gaulliści rozpoczęli kampanię przedwyborczą

PARYŻ

W dniu 30 ubm. zwolennicy de Gaulle’a rozpoczęli kampanię przed wyborami do francuskiego Zgromadzenia Narodowego. W Paryżu odbył się wiec z udziałem dwóch tysięcy osób, zorganizowany przez nowo utworzone „Stowarzyszenie na rzecz V Republiki”. Na czele tego stowarzyszenia, grupującego zwolenników de Gaulle’a stoi minister kultury, Andre Malraux.

## Głosowanie w Zgromadzeniu Ogólnym w sprawie przyznania ChRL należnych jej praw w ONZ

NOWY JORK

Na wtorkowym przedpołudniowym posiedzeniu XVII sesji, Zgromadzenia Ogólnego ONZ odbyło się głosowanie nad wniesioną przez delegację radziecką rezolucją w sprawie przyznania Chińskiej Republice Ludowej należnych jej praw w ONZ. Za rezolucją głosowały 42 delegacje, przeciwko 56, a 12 delegacji wstrzymało się od głosu.

Następnie zabrał głos stały przedstawiciel ZSRR w ONZ, W. A. Zorin.

Delegacja radziecka — powiedział on — wyraża ubolewanie, iż Zgromadzenie Ogólne również tym razem nie podjęło decyzji przywrócenia należnych Chinom Ludowym praw w ONZ.

Jednak liczba głosów oddanych w Zgromadzeniu Ogólnym za przywróceniem Chińskiej Republice Ludowej należnych jej praw w ONZ wzrasta z roku na rok.

Manewry przeciwników przywrócenia Chińskiej Republice Ludowej należnych jej praw mogą jedynie trochę przedłużyć, ale w żadnym razie nie są w stanie udaremnić ostatecznego zwycięstwa tej słusznej sprawy.

Niektórzy delegaci motywując swoje stanowisko przed głosowaniem, wysunęli jako

argument przeciwko natychmiastowemu przywróceniu Chińskiej Republice Ludowej należnych jej praw w ONZ — ostatnie wydarzenia na granicy chińsko-indyjskiej. Podobnie jak cała pokój mitująca opinia publiczna, rząd radziecki jest zaniepokojony tym rozwojem wydarzeń. Naszym zdaniem, jest to sprzeczne z interesami narodowymi obu krajów. Rząd radziecki opowiada się za tym, by spór graniczny między Indią a Chinami rozwijano środkami pokojowymi.

Wydarzenia na granicy chińsko-indyjskiej, które nie mają żadnego związku ze sprawą przywrócenia należnych Chińskiej Republice Ludowej praw, właśnie dlatego wysunęły na Zgromadzeniu Ogólnym, aby udaremnić przywrócenie ChRL jej praw — podkreślił Zorin. — Jednak takie kruczki nie mogą przeszkodzić ostatecznemu rozwiązaniu tej od dawna pilnej sprawy.

## Spotkanie przywódców ZSRR i CSRS

MOSKWA

30 października br. w KC KPZR odbyło się spotkanie N. S. Chruszczowa, L. Breżniewa, F. Kozłowa i A. Kosiygina z A. Novotnym, J. Hendrychem i O. Simunkem.

Podczas spotkania dokonano obustronnej wymiany poglądów na aktualne problemy interesujące obie strony.

Spotkanie odbyło się w atmosferze przyjaźni i serdeczności, przy całkowitej jednoci poglądów na omawiane problemy.

W spotkaniu wzięli również udział ambasadorowie CSRS w Związku Radzieckim i ZSRR w Czechosłowacji.

## Zachód kupuje radzieckie licencje przemysłowe

MOSKWA

Trzy wielkie firmy francuskie na czele z „Schneider-Creusot” nabyły wopólnie w ZSRR licencje na urządzenia do tzw. ciągłego rozlewu stali. Jest to pierwsza tego rodzaju transakcja w przemysle stalowym między ZSRR i krajem zachodnim.

Radzieckie urządzenia do ciągłego rozlewu stali mają opinię najlepszych na świecie. Obecnie toczą się rokowania na temat sprzedaży licencji firmie japońskiej „Kobe Steel”. Duże zainteresowanie przejawiają również przemysłowcy amerykańscy.

## Raport komisji ONZ stwierdza: na 66 obiektów kosmicznych USA — 41 służyło celom wojakowym

(WIT-AR) Jak podaje ostatnio opublikowany raport jednej ze specjalistycznych komisji ONZ, w Stanach Zjednoczonych przeprowadzono dotychczas 120 prób wprowadzenia na orbity sztucznych satelitów Ziemi i podobnych obiektów kosmicznych. 66 z tych prób zostało uwieńczone powodzeniem. Jaki był charakter tych 66 udanych prób? Raport stwierdza, że tylko 25 z nich miało charakter pokojowy, związany z badaniami przestrzeni kosmicznej, 41 wykazywało natomiast charakter paramilitarny i militarny. Były to głównie próby z serii „Discoverer”, „Midas” czy „Samos”, związane z zastosowaniem sztucznych satelitów Ziemi do celów związku wojskowego.

## TOTEK komunikuje:

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w specjalnym konkursie sportowym Totolotek z dnia 28. X. 1962 r. stwierdzono:

- 1 rozwiązanie z 5 prem. wygrane ok. zł. 1.000.000; 85 rozv. z 3 zwykli. wygr. po zł. 18.348; 5.883 rozv. z 4 traf. wygr. po zł. 397; 126.426 rozv. z 3 traf. po zł. 19.
- Z uwagi na okres reklamacyjny (7 i 11 dni) wysokość nagród może ulec zmianie. Jednocześnie zawiadamiamy, że na wylosowaną końcówkę banderoli nr 5581 odnaleziono: 120 kuponów wielozakładowych — premie po 2.000 zł; 12 kuponów jednozakładowych — premie po 500 zł.
- Pełna lista premiowanych kuponów do wglądu w każdej kolekturze Toto.
- Państwowe Przedsiębiorstwo Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 28. X. 1962 r. stwierdzono:
- 3 rozwiązania z 12 traf. wygrane po zł. 34.737; 361 rozv. z 11 traf. wygr. po zł. 288; 3.675 rozv. z 10 traf. wygr. po zł. 28.
- Z uwagi na okres reklamacyjny (7 i 11 dni) wysokość nagród może ulec zmianie.



W Zakopanem ukończono po sześciu latach budowy największą w Polsce drogę na trasie Poronin — Bukowina — Morskie Oko — Zakopane. Otwarcia dokonał w dniu 29 X 1962 r. wiceminister Gajkiewicz. Na zdjęciu: nad Morskim Okiem. CAF — fot. Olszewski

## Pierwsze święto niepodległej Algierii

(Ciąg dalszy ze str. 1)

wach, ale i w czynach Algieria weszła do grupy tych państw afro-azjatyckich, które wnoszą poważny wkład w umocnienie pokoju na świecie.

Nasze dzisiejsze życzenia dla algierskiego ludu są

## Cudowne rozmnożenie

**NOWY JORK**  
Według oficjalnej rejestracji notarialnej, w Stanach Zjednoczonych znajduje się obecnie 2 tysiące obrazów Corota.

Tymczasem w rzeczywistości Corot namalował jedynie 700 obrazów.

## Wynalazek na czasie

**PARYŻ**  
Jedną z wielkich marsylskich wytwórni kosmetyków rzuciła w tych dniach na rynek „mydło uspokajające nerwy”. Należy je stosować tylko przy równoczesnym użyciu zimnej wody.

Trzeba przyznać, że wynalazek na czasie...

szczególnie serdeczne. Radujemy się razem z wami, przyjaciele! Wasze zwycięstwa są jednym z dowodów, iż świat idzie ku lepszemu, iż kończy się era kolonializmu, iż marsz ludzkości ku wyzwoleniu jest niepowstrzymany!

Życzymy wam wielu sukcesów w dziedzinie organizacji państwa, w umocnieniu tak ciężko zdobytej niepodległości, w wycieczaniu dróg rozwoju waszego życia społecznego, gospodarczego i politycznego.

## Proces kidnaperów w Wersalu

**PARYŻ**  
Przed Sądem w Wersalu rozpoczął się proces przeciwko dwóm kidnaperom, 28-letniemu Raymondowi Rollandowi i 39-letniemu Pierre Larcherowi, którzy w kwietniu 1960 roku uprowadzili 4-letniego Erica Peugeot’a, wnuka francuskiego magnata samochodowego, Jeana-Pierre Peugeot’a. Chłopca wrócono ojcu Rollandowi przez Jeana-Pierre Peugeot’a okupu w wysokości 500 tys. franków. W pierwszym dniu procesu Raymond Rolland oświadczył, iż potrzebował pieniędzy ponieważ zakochał się w byłej „królowej piękności” Danił, Lise Bodin. Autorem pomysłu porwania Erica był Larcher. Rolland zeznał, że wraz ze swym współpilotem byli właścicielami przedsiębiorstwa, do którego należały różnego rodzaju automaty uliczne. Przedsiębiorstwo temu groziło bankructwo. Obaj współpiloty wybrali ofiarę kidnapingu z francuskiego „who, who”. Przed uprowadzeniem Erica przez dwa tygodnie obserwowali oni dem Peugeot’a.

Po porwaniu chłopca Rolland przez cały dzień bawił się z nim w domu położonym w pobliżu Paryża. Po odebraniu okupu od Rollanda Peugeot’a, Erica oddano rodzicom.

## Afery „Spiegla” ciąg dalszy

BONN

W Bonn i całych Niemczech zachodnich panuje nadal duże poruszenie w związku z aferą rozpętaną wokół hamburskiego tygodnika „Spiegel”. Szczególne oburzenie panuje w kołach FDP, gdyż, jak się okazało we wtorek na poufnej konferencji tej partii, z udziałem ministra sprawiedliwości Stammbergera, zarówno on, jak i minister spraw wewnętrznych Północnej Nadrenii — Westfalii, Weyer nie byli do ostatniej chwili wtajemniczeni w plany akcji przeciwko „Spiegelowi”. Okazało się natomiast, że podwładny Stammbergera, sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, Strauss, wiedział o tym doskonale, lecz nie uważał za właściwe poinformować o tym swego przełożonego. Oświadczył on, że informacje w tej sprawie otrzymał z Prokuratury Federalnej w takiej formie, że uważał ją za poufną. Również Weyer nie wiedział nic, podczas gdy podlegającego mu szefa Urzędu Kryminalnego Północnej Nadrenii-Westfalii poinformowano o planowanej akcji z wyraźnym zaznacze-

niem, by nie wtajemniczał w to ministra.

Zachodniemiecki minister spraw wewnętrznych Hoehcherl wypowiedział się we wtorek za wprowadzeniem w NRF oficjalnej cenzury wszelkich publikacji, w celu „zapobieżenia naruszeniu tajemnicy wojskowej i interesów bezpieczeństwa kraju”. Hoehcherl oświadczył, że dochodzenie w sprawie tygodnika „Spiegel” powinno być zakończone w możliwie jak najkrótszym czasie.

Prasa wyraża coraz powszechniej pogląd, że wypadek „Spiegla” wskrzesza w pamięci najbardziej ponure metody stosowane w hitlerowskich Niemczech. „Frankfurter Rundschau” pisze otwarcie o „dążeniu rządu w ogóle i pana Straussa w szczególności do zlikwidowania niewygodnego organu prasowego”.

Na jednej z centralnych ulic Duesseldorfu, Koenigsallee tłum ludzi zgromadził się, by oglądać plakat niesiony przez jednego ze znanych grafików tego miasta. Plakat przedstawiał ministra obrony Josepha Straussa jako rzeźnika trzymającego w ręku oczekujący krewi topór. Pod rysunkiem widniał zabawny czterowiec, który w wolnym przekładzie brzmiał mniej więcej tak: „po czekaj tylko chwileczkę, przyjdzie Józio z swym toporkiem — zrobi z ciebie sieczkę”.

Z wielkim trudem udało się policji rozprześcić rozbawiony tłum i zabrać autora plakatu wraz z jego dwoma kolegami na posterunek. Nieznani sprawcy przedziurawili opony samochodu policyjnego. Z tłumu padały żłośliwe, nieprzychylnie okrzyki pod adresem policjantów.

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★

# ◆ Komentarz Oldboy'a ◆

Teraz nie będzie już przerw w ciągu trzech najbliższych tygodni piłkarze osłgną półmetek, kończąc jesienną rundę mistrzowskich rozgrywek. Trzy serie spotkań w I lidze, tyleż w II i końcówka w III (tylko dwie kolejki) — to wszystko, uzupełnione spotkaniami o Puchar Polski, już z udziałem czołowych zespołów, dopełni kompletu piłkarskich emocji w całym sezonie 1962. Trudno dziś przewidzieć jak się ułożą losy poszczególnych drużyn na finiszu i dlatego „bezpiecznie” będzie, jeśli zajmujemy się wyłącznie programem najbliższej niedzieli.

Od razu trzeba powiedzieć, że dla rzeszowskich drużyn nie przewiduje ów program łatwych zadań. Niewątpliwie najtrudniejszą czeka rzeszowska Stal, która tym razem zmierzy się z nie byle kim, bo z samym mistrzem Polski — Polonią Bytom. Wokół tego meczu rozprawiano u nas od dawna. Do dziś kursują wersje jakoby rzeszowianie proponowali Zarządowi Polonii rozegranie tego spotkania w Rzeszowie, później mówiono, że miejscem pojedynku będzie Stadion Olimpijski we Wrocławiu, a tymczasem, jak to najczęściej bywa, żadnych nadzwyczajnych zmian nie będzie i mecz dojdzie do skutku w Bytomiu na odnowionym stadionie Szombierzek w najbliższą niedzielę 4 km.

Trochę niewygodnie mówić o szansach gości, choćby z tego względu, że punkty z Bytomia nawet najzagorzalsi sympatycy Stali „zgadzili się odpisać” na konto mistrza Polski. W ten sam sposób postąpiła dyrekcja „Talisatora Sportowego”. Aby nie ułatwiać jak się wydaje, zadania swoim klientom, po prostu nie umieściła meczu Polonia — Stal w programie niedzielnych zakładów...

Osobiście nie jestem zwolennikiem rozstrzygnięcia jakichkolwiek pojedynków, zanim sędzia nie skończy swoich służbowych czynności, tym bardziej zaś takich, w których ambicja i nieustępliwa wola walki może w sprzyjających okolicznościach zrównoważyć różnicę poziomu i zaskoczyć pewnie

go siebie przeciwnika. Z obozu Stali donoszą nam, że piłkarze postanowili dać z siebie wszystko i dopóki będzie można dotrzymać kroku drużynie z Bytomia. Okoliczności będą raczej sprzyjały tego rodzaju zamierzeniom. Polonia grać będzie w Bytomiu, ale jej piłkarze myślimi będą już na warszawskim lotnisku, skąd najpóźniej w poniedziałek wystartują w drogę do Turcji na mecz o Puchar Europy. Nie ulega wątpliwości, że ten czynnik nie będzie sprzyjał koncentracji w szeregach mistrza Polski. Podejrzewać należy, że drużyna bytomska, mając w perspektywie śródo-owe spotkanie z Galatasaray, zechce sięgnąć po zwycięstwo nad naszym beniaminkiem, wkładając w grę jak najmniej energii. Nie jest wykluczone, że Polonia zaplanuje dwa, trzy krótkie uderzenia, i w wypadku jeśli uzyska sukces, przejdzie do pasywnego gry, aby maksymalnie oszczędzać siły.

Mamy wiele sympatii dla piłkarzy Polonii, życzymy im jak najlepiej w rozgrywkach pucharowych, ale z drugiej strony nad wszystkim dbamy o własny interes. A nie byłoby w interesie rzeszowian zastosować się oiernie do taktyki narzuconej przez przeciwnika. Na niedzielny mecz potrzeba więc naszej drużynie takiego planu taktycznego i takiej jego realizacji, aby spotkanie toczyło się od początku do końca w ostrym tempie, aby nie było przestojów w grze, z których korzystać będą poloniści.

II liga nie miała przerwy, choć nie doszedł do skutku najbardziej interesujący pojedynek dwunastej serii — spotkanie pomiędzy Cracovią i Szombierkami. Dopiero dziś wynik tego meczu uzupełni aktualną tabelę. Przywiązujemy dużą wagę do tego, jakie rozstrzygnięcie zapadnie pod Wawelem. Ewentualne zwycięstwo Cracovii powstawiłoby „pasiaków” bezpośrednio za Krosnem, natomiast porażka redukuje na najbliższe tygodnie stopień zagrożenia z tej strony. W obecnym układzie sił to drugie rozwiązanie jest dla nas korzystniejsze.

Wysoka pozycja krośnian w ogóle zaktywizowała wyraźnie całe zaplecze czołówek. Taka Unia Racibórz jest tylko o dwa punkty i o jedno miejsce w tyle. A tymczasem już w niedzielę dojdzie do bezpośredniej konfrontacji między tymi zespołami, i to na boisku w Raciborzu. A więc pojedynek o drugie miejsce? Otóż to, nie ma i nie będzie spokoju nad Wisłokiem.

Racibórz wygrał przed tygodniem z piłkarzami Mielca, ale formą nikomu nie zaimponował. Nie wydaje się też, aby zespół Michałskiego był w tej chwili zdecydowanym faworytem. Brak Urbasa w ataku wyraźnie ograniczył rozmach ofensywy i Unia kontynuuje obecnie passę zwycięstw na własnym stadionie, bardziej rutyną niż tak charakterystycznym dla niej polem i świeżością akcji.

Krośnianie również nie zachwycili wysoką formą, ale tym niemniej stać ich w tej chwili na skuteczną obronę swojej wysokiej pozycji. Po meczu z Garbarnią sygnalizowano nam korzystne zmiany w linii napadu — oby potwierdziły się na stadionie w Raciborzu.

Stal Mielec przegrała ważny mecz i już tej jesieni nie chwyciła uciekającej czołówki. Niedzielny przeciwnik — Polonia Górecka jest jak dotychczas najsłabszym zespołem ligowym i w tej sytuacji gospodarze są zdecydowanymi faworytami, przynajmniej w takim samym stopniu... jak przed tygodniem w Wawel. Jesteśmy przekonani, że gdańszczanie powtórzą jótą w jótę sposób gry, jaki zademonstrowali ostatnio w Krakowie. W polu na pewno nie sprężają stalowcom, będą się więc bronić. A gospodarze tego nie lubią i najczęściej są bezradni, kiedy partner stosuje tego rodzaju nieskomplikowaną taktykę. A więc uwaga na Polonię.

Zejdźmy o stopień niżej, w II lidze okręgowej zapadają pierwsze decyzje, a Dębica — już święci sukces swojego mistrza jesieni. Nie za pretekst? Wydaje się, że nie, jakkolwiek w ostatnich pojedynkach Wisłoka spotka się z groźnymi zespołami.

Co sądzić o drużynie z Dębicy? Od kilku lat była wyróżniającym się zespołem, ale nie umiała walczyć o punkty. Po raz pierwszy w tym roku spełnia nadzieje świętych sympatyków. Klasą swojej gry jeszcze nie zachwyca i pod tym względem z pewnością nie jest rewelacją. Wyzównana, twarde walcząca jedenastka piłkarzy, spory zasób rutyny — oto walory, które jak dotąd, wystarczają, aby przewodzić na trzecim froncie. Go będzie dalej — zobaczmy.

W niedzielę na czoło wszystkich spotkań wybija się mecz lidera ze Stalą Stalowa Woja. Hutnicy stracili ostatnio cztery punkty i to drażni ich ambicje. W dalszym ciągu uważają, że są najlepszym zespołem w lidze okręgowej. Prosimy bardzo, jest okazja aby to udowodnić. Szkoła w tym, że Wisłoka nie zamiera robić gościom prezentu bez względu na to, co strona przeciwna sądzi o swoich możliwościach...

W pozostałych meczach grają: rezerwa rzeszowskiej Stali z Czujawem, Stal mieleckiej z Resovią, krośnieński MKKS Ib z Górnikiem, Bieszczydzki z JKS i Polonia ze Stalą Łańcut.

## Z V MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU MUZYKI JAZZOWEJ „JAZZ JAMBOREE 62” (Filharmonia Narodowa w Warszawie)



Na zdjęciu: kwintet Andrzeja Kurylewicza w czasie występu. CAF — fot. Langó

# Wyniki interesującej ankiety

## Jak pracują inżynierowie?

- POZYTECZNIE — TYLKO 2/3 DNIA ROBOCZEGO
- ZBYT DUŻO NARAD I ROBOTY BIUROWEJ
- WOBEC DEFICYTU KADR — KONIECZNA SZYBKĄ ZMIANA STYLU PRACY

Interesujące wyniki przyniosła ankieta rozpisana przez warszawski oddział Stowarzyszenia Inżynierów Mechaników Polskich na temat wykorzystania inżynierskiego dnia pracy w fabrykach, instytutach, biurach projektowych. Uzyskano wieśleś odpowiedzi z największych zakładów (m. in. Fabryka Samochodów Osobowych, „Ursus”, Wytwórnia Obrabiarek im. 1 Maja) i instytucji warszawskiego zagłębia przemysłowego. Jak wynika z danych, inżynierowie zatrudnieni w tych przedsiębiorstwach wykorzystują pożytecznie — to jest zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami — zaledwie 2/3 dnia roboczego.

Na cóż więc tracą specjaliści aż 160 minut z 8-godzinnej doby pracy? Poważną część dnia roboczego (średnio — ponad półtora godziny) pochłaniają inżynierom czynności nie wymagające wysokich kwalifikacji zawodowych — prace biurowe (ewidencja, sprawozdawczość), proste prace rachunkowe i pomiary, które z powodzeniem mogłyby wykonywać technicy lub urzędnicy. Zbyt wiele czasu zabierają też konferencje i narady (w instytutach i biurach konstrukcyjnych — prawie pół godziny, w fabrykach — około 50 minut dzien-

nie). Dużą ilość czasu tracą też inżynierowie wskutek złej organizacji (brak zadań, decyzji, opinii itp. powoduje ponad półgodzinne „przestoje”).

Z innych danych uzyskanych w wyniku poddicia ankiety wynika, że w toku godzin służbowych zaledwie 30 minut poświęca „statystyczny” inżynier na lekturę fachowych publikacji, związaną z zadaniami służbowymi.

W tej sytuacji pilnym zadaniem staje się odciążenie inżynierów od czynności nie wymagających inżynierskich kwalifikacji; maksymalne wykorzystanie rezerw tkwiących w dniu pracy specjalistów. Już obecnie gospodarka narodowa odczuwa deficyt inżynierów — blisko 40% stanowisk wymagających kwalifikacji technicznych zajmują pracownicy bez odpowiedniego przygotowania. W najbliższych latach deficyt ten jeszcze się zwiększy, ponieważ dopływ kadr jest niższy od wzrostu zadań technicznych i produkcyjnych.

# Cenne zobowiązanie załogi „Siarki” KSR wystąpiła o nadanie kombinatowi imienia M. Nowotki

29 ubm. obradowała V nadzwyczajna Konferencja Samorządu Robotniczego Kopalni i Zakładów Przetwórczych Siarki w Tarnobrzegu, na której zgłoszono wniosek o nadanie tarnobrzecznemu kombinatowi chemicznemu imienia pierwszego sekretarza Polskiej Partii Robotniczej Marceliego Nowotki. Członkowie KSR zapoznali się z dziejami życia i walki tow. Nowotki, po czym w dyskusji zastanawiano się nad tym, czy młoda załoga kombinatu wystarczająco opamiętała produkcję, by sprostać obowiązkowi wiążącemu się z nadaniem mu tak zaszczytnego imienia.

Pomyślnie wyniki produkcyjne oraz wzrost gospodarności, dający się zauważyć w KIZPS, przemawiały za podjęciem takiej decyzji. Członkowie KSR jednomyślnie wystąpili z wnioskiem o nadanie Kopalni i Zakładom Przetwórczym Siarki w Tarnobrzegu imienia Marceliego Nowotki.

Podczas obrad załoga Zakładu Przeróbki Mechanicznej Rudy Siarkowej zgłosiła cenne zobowiązanie: dla uczczenia rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, V Kongresu Związków Zawodowych oraz zbliżającego się Dnia Górnika, w którym spodziewane jest nadanie KIZPS tego zaszczytnego imienia, postanowiła ona wykonać roczny plan produkcji w wysokości 173 tys. ton czystej siarki na 12 dni przed terminem, a do końca roku dać 5 tys. ton siarki ponadplanowej produkcji.

(z. fl.)

## Premiera filmu „Złoto”

Kilkuset mieszkańców Zagłębia Turoszowskiego — budowniczych i pracowników kombinatu paliwowo-energetycznego wzięło udział w uroczystej premierze nowego filmu panoramicznego „Złoto”, która odbyła się w sobotę 27 ubm. w Sienawce. Na uroczystości przybył reżyser filmu Władysław Has, autor scenariusza Bohdan Czesako i aktorzy jednej z głównych ról — Krzysztof Chamiec.

„Złoto”, do którego zdjęcia robione były na terenie turoszowskiego zagłębia węgla brunatnego jest filmem traktującym o osobistych przeżyciach, pragnieniach i dramatach ludzi zatrudnionych przy budowie kombinatu. Główne role grają Elżbieta Czyżewska, Barbara Krafftówna, Halina Dobručka, Krzysztof Chamiec i Władysław Pawlikowski. Zdjęcia wykonał Stefan Matyszkiewicz.

Publiczność gorącym aplauzem przyjęła ten nowy polski film o współczesnej i najbliższej jej tematyce.

## Pantofelek - na wszystkie okazje



„Midl — minut” czyli od obładu do północy, to nazwa nowego typu bucików damskich, które wzbudziły nie lada sensację. Tego jeszcze nie było, aby jedna para pantofli miała kilka wersji, dzięki możliwości wymiany obcasów. Elegancka, a zarazem praktyczna pani już niedługo będzie nosiła w torebce zapasowe obcasy. Wiele bieżących, więc niższy obcas, uroczyste spotkanie — szpileczka itd. Złotłwi już dziś twierdzą, że narzeczki kobiety będą mogły dobrać sobie wysokość obcasu do nastroju i humoru.

Wynalazcą nowego typu bucików jest paryski twórca mody Jacques Esterel.



A tu odwrotnie. Wymienne podeszwy.

## Mięso upitego drobiu podobno jest smaczniejsze

W Argentynie coraz więcej zwolenników znajduje oryginalny zabieg stosowany wobec drobiu przeznaczanego do zabicia. Otóż na godzinę przed śmiercią kurczątom tuczonym, indykom, perliczkom, a nawet kaczkom wie-

wa się do dzioba po kieliszku koniaku. Alkohol działa na ptactwo podobnie jak na ludzi: objawy pewnego zdenerwowania zanikają, zastępowane najpierw przejawami beztroski, później zaś senność.

Zwyczaj pojenia koniakem drobiu przed zarżnięciem wywołany jest jednak nie tylko względami humanitarnymi. Początek dali mu smakosze twierdząc, że mięso ptaka zabitego w czasie zamrozczenia alkoholowego jest niepomniernie smaczniejsze. Specjalne właściwości przypisują oni w danym wypadku koniakowi, który ma dodawać jeszcze swoistego aromatu takiemu plecyztemu z kureczka lub kaczkę.

Oczywiście, opisywany zabieg stosowany jest na razie tylko w pojedynczych gospodarstwach domowych. Zainteresowały się nim jednak i duże przedsiębiorstwa hodowlane, dostarczające na rynek gotowe zamrażane, lub w inny sposób konserwowane tuszki drobiowe.

Jak wiadomo, produkcja drobiu rzeźnego rozwija się bardzo w ostatnich latach. Odbrymie fermy amerykańskie liczące nierzadko po parę milionów sztuk tzw. brojlerów, czyli kurecząt tucznych, konkurują ze sobą na rynku wewnętrznym i światowym ceną i jakością towaru. Jeżeli więc „koniakowany” drób bity znajduje chętnych nabywców kupujących go po wyższej cenie, to nie jest wykluczone, że przyniesie on może większe zyski producentom; a przynajmniej uzyskać pewność zbytu. Może w tym być wielka blaga, ale przy roli, jaką w Ameryce odgrywa reklama — wszystko jest możliwe. A może by tak przeprowadzić próbę na świątecznej kacze!

## PP „MOTOZBYT” W RZESZOWIE, ul. Lenina 6

**zawładania wszystkich odbiorców**

ze w związku z przeprowadzeniem półrocznej inwentaryzacji

**zostanie wstrzymana sprzedaż**

artykułów motoryzacyjnych w następujących terminach:

2—7 listopada br. magazyn sprzętu motorowego, ogumienia i akumulatorów.

10—15 listopada br. magazyn części zamiennych do „Star”-20 i „Gaz”-51.

10—20 listopada br. magazyn części zamiennych do „WFM”, „Mikrus”, „D-3” i „Peugeot”.

K-2443/2

## Polskie Biuro Podróży „Orbis” Oddział Rzeszów

podaje do wiadomości, że począwszy od dnia 2 listopada 1962 r.

**organizuje wycieczki**

dla turystów indywidualnych i grupowych w czechosłowacki pas konwencji. Zgłoszenia wraz z dowodami przyjmuje dział turystyki od godz. 9 do 15.

Ponadto organizuje się pociąg nadzwyczajny do Krakowa na „WĘGIERSKA REWIĘ NA ŁODZIE”. Koszt od jednej osoby około 115 zł.

K-2447/1

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

Kwalifikowanego WULKANIZATORA przyjmie natychmiast SPÓŁDZIELNIA „ROZWÓJ” W JAROSŁAWIU, UL. PSTROWSKIEGO 11. K-2448/1

## UNIEWAŻNIA SIĘ

pieczętkę z napisem: Szpital Powiatowy w Jaśle Oddział Dziecięcy. K-2449/1

## OGŁOSZENIA DROBNE

**SPRZEDAŻ**

Nowa „Wolga” model najnowszy — sprzedam. Leokadia Paszczyńska, Kraków, 10 Stycznia 74 m. 6. G-1985/1



Czwartek 1 listopada 1962 r. RZESZÓW

TEATR - nieczynny

WYSTAWY

Martyrologia i walka narodu polskiego 1939-1945 r. - wystawa czynna w Muzeum Okręgowym, ul. 3 Maja 18 od godz. 10-18

Wystawa malarstwa Stanisława Szmuca - czynna w Teatrze im. W. Siemaszkowej

Kina

RZESZÓW APOLLO (ul. 3 Maja) - Głos z tamtego świata (pol. l. 16) godz. 18.15

GORANCI APOLLO - Na jednym drzewie (chiński l. 7) godz. 10, 11.25 (radz. l. 9) godz. 12

LEŚKO Jutrzenka - Dotknięcie nocy (pol. l. 16) LEŻAJSK Radość - Czyste szaleństwo (USA l. 18)

Przed doniosłą rocznicą

OBCHODY 45. rocznicy Rewolucji Październikowej stały się w Rzeszowie wielką akcją polityczno-propagandową, popularyzującą międzynarodowe znaczenie Rewolucji...

Radzili nad sprawami...

Ostatnio odbyło się w Leżajsku plenum Powiatowego Komitetu FJN. Wzięli w nim udział także radni Powiatowej i Miejskiej Rady Narodowej...

kojową polityką ZSRR odbyły się w wielu zakładach Rzeszowa, szkołach, a także placówkach kulturalno-oświatowych...

ZALOZI rzeszowskich zakładów pracy czczą zbliżającą się rocznicę Wielkiej Rewolucji licznymi podejmowanymi zobowiązaniami...

MŁODZIEŻ zrzeszona w ZMS i ZHP bierze również bardzo czynny udział w tych obchodach. W zetem-esowskich grupach działania w fabrykach, instytucjach, szkołach odbywają się otwarte zebrania i wieczornice poświęcone 45. rocznicy Rewolucji Październikowej...

konkursów, wieczorów literackich, spotkań.

W dniach od 1-7 bm. we wszystkich zakładach i instytucjach Rzeszowa, odbędą się uroczyste akademie połączone z rozdaniem nagród i dyplomów, w szkołach zaś wieczornice i apele. Centralną uroczystością będzie wojewódzka i miejska akademie, która 6 listopada odbędzie się w sali Teatru im. W. Siemaszkowej.

Konkurs jeszcze trwa

Jak nas poinformował Wydział Kultury Prez. MRN w Rzeszowie, termin konkursu plastycznego na temat „Miało, w którym żyjemy”, ogłoszonego przez Wydział Kultury w Rzeszowie, przedłużono do końca listopada...

Dla zwycięzców przewidziano nagrody w wysokości I - 5.000 zł, II - 4.000 zł, III - 3.000 zł oraz cztery równorzędne wyróżnienia po 1.000 złotych.

Która szkoła będzie najlepsza?

To się okaże już 18 grudnia br. Właśnie w tym dniu nastąpi podsumowanie między-szkolnego konkursu czystości ogłoszonego przez Zarząd Powiatowy PCK i Inspektorat Oświaty PRN w Mielcu.

Konkurem objęto 46 szkół podstawowych. Zasadniczym celem tej inicjatywy jest dalsze podniesienie stanu sanitarnego szkół. R. N.

W Cisnej - ośrodek zdrowia

Budowa obiektów ośrodka zdrowia w Cisnej w powiecie leskim jest już poważnie zaawansowana. Po okresie początkowych trudności wykonawca robót zwiększył stan liczebny załogi i znaczenie poprawił organizację robót...

Mgła jak mleko

Wiele kłopotów sprawiła kierowcom pojazdów mechanicznych mgła na odcinku szosy Przemyśl - Dubiecko, szczególnie w okolicach Hołubli, Korytnik i Ruszelczyc. Widoczność była tak mała, że samochody poruszały się z szybkością furmanek konnych...

Zdobywają kwalifikacje zawodowe

Załoga „Siarki” zdobywa również kwalifikacje poza Machowem i Piasecznem - np. w Zakładach Nawozów Fosforowych w Luboniu koło Poznania, Zakładzie Wzbo-gacania Surowców Chemicznych w Ogorzlecu i in. Ogółem przeszkolono poza KizPS 83 pracowników.

Pewien udział w szkoleniu zawodowym ma również tarnobrzęski Uniwersytet Robotniczy ZMS, wyszkolił on 14 maszynistów sprzętu ciężkiego i średniego, w br. zorganizuje się jeszcze jeden podobny kurs oraz kursy dla maszynistów kompresorów i operatorów spychaczy. (z. fl.)

Pożary

We wsi Teleśnica (pow. ustrzycki), 4-letnie dziecko bawiące się zapalnikami spowodowało pożar stogów ze zbożem i pianem. Straty wynoszą około 12 tys. zł.



Elegantki przed rzeszowskim „Elegantem”. Fot. BILSKI

W Mielcu lepsze nawierzchnie ulic

Mielec wzbogacił się o dwie dalsze ulice (Batorego i Krótką) o nawierzchni trwałej. Koszt tych prac wyniósł 497.000 zł. Na dwóch dalszych - Obrońców Pokoju i Narutowicza - remont nawierzchni rozpoczęto wiosną br. Szczególnie duże znaczenie dla miasta ma przebudowa ulicy Obrońców Pokoju. Dotychczas jedna z najbardziej zaniedbanych stanie się już w 1963 r. ulicą w pełnym tego słowa znaczeniu...

kładaniu sieci kanalizacyjnej. Rozpoczęto już prace brukarskie. Ulica po sunięciu dwóch domów uzyska pełną przelotowość. Należy tu dodać, że jej mieszkańcy podjęli się w czynnie społecznym doprowadzić do mieszkań wodę. Sprawnie przebiega także remont ulicy Narutowicza. Na całej długości ulicy przebuduje się jezdnię i chodniki. Jeszcze w br. ulica zostanie wyłożona asfaltem. Doczeka się również remontu bieżącego ulicy Kilińskie-go. Konieczne prace wykonana się w listopadzie br. R. N.

Z notatnika reportera

350 członków liczy powstała w kwietniu br. Spółdzielnia Zdrowia w Chmielniku. Jest to po Biedowie Tyczyńskiej druga tego typu placówka w powiecie rzeszowskim. Przy Spółdzielni czynne są dwa gabinety zabiegowe: ogólny, prowadzony przez lek. med. Marię Majcher i dentystyczny - lek. dent. Ryszardę Wańko-Rubaj.

Pierwszą szkołą, która w pow. rzeszowskim dysponować będzie własnym basenem kąpielowym (częściowo przystosowanym także do celów ppożarowych), to szkoła podstawowa w Eutomla. Przewidywany koszt budowy obiektu wyniesie 350.000 zł. Podjęcie robót nastąpi wiosną 1963 r.

30 proc. ogółu gospodarstw chłopskich zrzesza już kółko rolnicze w Hyżnem. Kółko, którego prezesem jest Józef Szpala, posiada 3 ciągniki, 6 agregatów omlotowych, snopowiazalkę i trak. Wartość sprzętu przekroczyła kwotę pół miliona złotych. Obecnie koszt 300.000 zł kontynuuje się prace budowlane związane z montażem garaży i budową kuźni.

Przyjęcia bez wódki

Z dużym zainteresowaniem przyjęto w Mielcu inicjatywę Zarządu Powiatowego Ligi Kobiet. Otóż członkinie LK, przez praktyczne pokazy pragną udowodnić, że jednak można urządzić dobre przyjęcie czy zabawę bez wódki. Urządzone pokazy cieszyły się powodzeniem.

Czy jednak inicjatywa ZP LK znalazła praktyczne zastosowanie? Oby tak się stało. (RN)

Na ukos „Wolność Tomku...“?

Przejazd kolejowy na drodze prowadzącej z Chmielowa do Nagajowa i Mogiły, w pow. tarnobrzęskim, jest prawie przez cały dzień zamknięty. Nie byłoby w tym nic dziwnego, bo ruch przetaczanych wagonów jest tam częsty, gdyby nie to, że zamknięcie lub otwarcie przejazdu uzależnione jest od... humoru obsługującego go kolejarza. Zdarza się, że na przejeździe lub w jego pobliżu stoją tylko dwa wagony, ale ruchoma bariera jest opuszczona przez godzinę i dłużej.

Na interwencje wyczekujących na otwarcie przejazdu woźniców kolejarz - „władca” przejazdu - w ogóle nie reaguje. Czasem wręcz oświadcza: „Mogę i dwie godziny trzymać przejazd zamknięty”. Czyżby holdował zasadzie „wolność Tomku w swoim domku”? Ale „domek” przecież nie jest jego. (z. fl.)



Obrazek z małego miasteczka. Fot. M. KOWAL

Kosmos

- Liga dżentelmenów (ang. l. 18) Roma - Ręka w potrzasku (argent. l. 18) PRZEWORSK Warszawa - Lekarski i znachor (wl. l. 16) ROPCZYCE Przyjaźń - Lillemil (wsg. l. 16) SANOK Pokój - Uczeń diabła (USA l. 12) San - Wielki błękitny szlak (wl. l. 16) STALOWA WOLA Ballada - Pantalaskas (fr. l. 18) Wrzos - Jada goście, jada (pol. l. 16) Energetyk - nieczynne TARNOBZEG Wista - Noce w ZOO (NRF l. 12) USTRZYKI Orzeł - Opętanie (fr. l. 18) UWAGA: Repertuar kin podajemy wg informacji CWF

RADIO

PROGRAM I Program dnia 6.05 Władomości: 6.00 7.00 8.00 9.00 12.05 16.00 23.00 9.05 Koncert muzyki barokowej i klasycznej. 10.00 Audycja dla dzieci w wieku przedszkolnym z cyklu: Rysujemy 11.40 Utwory skrzypcowe 13.15 Fragmenty słynnych symfonii 14.30 Fragment „Pamiętników” T. Makowskiego 16.00 F. Schubert - Kwartet smyczkowy 15.34 Gra orkiestra Palm Court 16.05 Polskie melodie ludowe 16.20 Teatr Polskiego Radia - „Utracony syn” 17.35 Słuchamy słynnych orkiestr rozrywkowych 18.40 Mit śródziemnomorski 19.00 Recital organowy 19.25 Transkrypcje ork. utworów solowych i p.śmi.

PROGRAM II Program dnia: 7.20 Władomości: 6.30 7.30 8.30 12.05 17.00 20.00 23.50 9.05 Polska muzyka ludowa 9.25 Muzyka dla wszystkich 10.30 Rodzinny dom 11.00 Z twórczości Wivaldiego 11.20 Piękność i ból 11.40 Gra orkiestra S. Allena 12.10 Poranek symfoniczny 13.15 Kwadrans melodii w wyk. Zabęcha 13.30 Moskwa z melodią i piosenką słuchaczom polskim 14.00 Na różnych instrumentach 14.40 Utwory wiolonczelowe 15.00 Dla dzieci - słuch. pt. Chłopcy z placu bronii 15.48 Nokturny Chopina 16.15 Grają orkiestry z udziałem solistów 17.05 Echa europejskich festiwali muzycznych 19.00 Teatr Polskiego Radia - „Opowieść Rybaltia” 20.00 Śpiewa Anderson 21.25 Muzyka wieczorna.

ROZGŁOSNIA RZESZOWSKA PR 14.00 Pamięci poległych. OGÓLNOPOLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY 15.35 Latwiec z końca świata - film dla dzieci 17.10 Estrada Poetycka „Do kraju tego” 20.55 Zaduszki - film fab. (pol.) od lat 16.